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Dnia 13 czerwca 2010 r.                 w Odelsku odbyło się  uroczyste nabożeństwo z okazji 520.
rocznicy  kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Ten sam jubileusz obchodziło
również miasteczko. Ksiądz bp Aleksander Kaszkiewicz na początku uroczystości przypomniał
zebranym mieszkańcom Odelska, że było to miasto królewskie, znane ze swoich kiermaszów i
słynnych wiatraków. Z całego serca życzył każdemu, aby święty patron zawsze miał ich w
swojej opiece. Później każdy mógł zobaczyć galerię zdjęć poświęconych Odelsku, odbyła się
także prezentacja książki o miasteczku o. Józefa Makarczyka. Ksiądz proboszcz Walery
Bykowski zaprosił wszystkich na poświęcenie pomnika św. Antoniego, który został ustawiony
przez proboszcza i parafian przy głównej ulicy Odelska. O godzinie 15.00 licznie zgromadzeni
wierni śpiewali pieśni na cześć św. Antoniego. Pomnik został poświęcony i odsłonięty przez ks.
abpa Tadeusza Kondrusiewicza, ks. bpa Aleksandra Kaszkiewicza oraz ks. proboszcza
Walerego Bykowskiego. Kult św. Antoniego jest od dawna znany w Odelsku, o czym wspomniał
podczas homilii ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz.          †

                         

Po raz pierwszy wzmianka o tej miejscowości pojawiła się w źródłach historycznych za czasów
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Kazimierza Jagiellończyka (1440–1492) jako miasteczku na szlaku handlowym z Grodna do
Brześcia. Ksiądz arcybiskup wspomniał o głębokich tradycjach ziemi odelskiej oraz zaznaczył,
że bez zmiany człowieka nie będzie zmiany oblicza ziemi. Nowym czasom jest potrzebny nowy
człowiek, który powinien przeciwstawiać się pokusom współczesnego świata. Cały plac przy
kościele był wypełniony czcicielami św. Antoniego, którzy po Komunii Świętej uczestniczyli w
procesji. Metropolita przywiózł ze sobą relikwiarz krzyża świętego, któremu wierni oddali cześć
przez pocałunek. Piękny śpiew, modlitwa oraz wspaniały nastrój były świadectwem tego, że
przepiękne uroczystości na cześć św. Antoniego stały się wielkim i historycznym wydarzeniem
dla całej Grodzieńszczyzny. Wzywamy Cię, święty Antoni: módl się za nami w naszych
trudnych i pełnych wyzwań dla każdego człowieka czasach!

  

 2 / 2


